
PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4320/64.

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 5.213.898,00 (Cinco milhões e duzentos e treze mil e
oit()C;(;nt()s(;noventa(;()it()r(;é3i~JcJ(;stiné3cJ()é3()r(;f()rç()()rçarTl(;l1t$ri()cJa~~(;guin.t(;~cJ()taçõ.El~:
• 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 01 GABINETE DO PREFEITO
• 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2160 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
3390399900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 61.500,00

02
01

. 17
• 01
18
541
0006
00
2.06'\
3.190040400

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
GESTAÓAMBIENTAL
Preservação e Conservação Ambiental
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 36.500,00

11.500,00

99.000,00

MANUT. ATIVIDADES SECoADMINISTRAÇÃO
DIÁRIAS

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

04
122
0009
00
2010
3390140100

. 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04 . . . ADMINISTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
1.002
4.4.90.61.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
: 01
03
01
64
122
0009
00
2010
3390369900

PREFEITURA MUNI'CIPAL
DE PATROcíNI10

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AOMINisTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC. ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA 12.500,00

02
01
04
01

122
0009
00
2.015
3390399900

28
843
0009
00
2.071
3.2.90210100

02
01
05
01
04
122
0003
00
2123
3390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC. DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO -INTERNA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA
.AOMINlsTRAçÃo
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

3.218,00

88.000,00

136,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNllCIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO W 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 201,'

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

122 Administração Geral
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.016 MANUT. ATIVIDADES SECo EDUCAÇÃO
31.90.11.03.00 PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS\ EXCETO FUNDE 166.500,00

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

• 00
2016 MANUT. ATIVIDADES SECo EDUCAÇÃO
339039.99.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 12.331,00

12 EDUCAÇÃO
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
1.061 CONST.REF.AMPLlAÇÃO DE UNIDESCOLARES
449051.02.00 OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL 957.245,00

12 EDUCAÇÃO
306 Alimentação e Nutrição
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.088 Distribuição de Merenda Escolar
3390300700 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 210.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2100 Manutenção do Transporte Escolar
3390399900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 94.187,00

12 EDUCAÇÃO
363 Ensino Profissional
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.092 Bolsas de Estudo
3390 180100 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.905,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
06
01

365
0002
00
1.004
44905102.00

122
0012
00
2030
3390399900

10
122
0012
00
2.030
4490529900

PREFEITURA MUNI'CIPAL
DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONST E REFORMAS DE CENTROS EDUCACIONAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

48000,00

63.200,00

3.800,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301
0012
00
2029
3.1.90.13.0200

10
301
0012
00
2.029
3.39030.99.00

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PI RPPS (EXCETO A INCIDENTE SI FUNDEB;

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

420.000,00

10.916,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITUF~AMUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.029 Manutenção do Atendimento Médico
4.490529900 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 28.875,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.032 ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
3.1.90.11.03.00 PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE 653.936,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3390399900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 78.855,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.39039.9900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 935.015,00

10 SAÚDE
• 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.112 CENTRO VIVA VIDA
3190 1303.00 CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PI INSS (EXCETO A INCIDENTE SI FUNDEB) 80.542,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.112 CENTRO VIVA VIDA
33903099.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 40.681,00

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNltCIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

•
DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 201:<:

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02
01
07
02

303
0012
00
2128
3.39030.99.00

10
304
0012
00
2038
4490529900

Suporte Profilático e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Assistência Farmacêutica
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM S,I\ÚDE
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

10.304,00

38.500,00

68.500,00

10.324,00

515.648,00

216400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção Almoxarifado Sec de Obras
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

Coleta de Lixo Domiciliar
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS........." "ADMINIsTRAçÃo
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01
64
122
0010
00
2041
3390399900

04
122
0010

• 00
2.077
33903099.00

15
452
0010
00
2145
3.1.90.11.03.00

17
512
0010
00
1.315
449051.01.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

752
0010
00
2045
3.3.90399900

Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 24.263,00

MANUT. ATIVIDADES DA SECo DES. SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 15.969,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

100,00

10.953,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE- ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PROGRAMA PASSE LIVRE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02
01
10
01

122
0009
00
2048
3390399900

08
243
0005
00
2.053
3390.3999.00

08
244
0008
00
2.031
3.3.90.39.99.00

•

02
01
• 10
: 02

04
122
0009
00
2048
44.905299.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ADMINIsTRAçÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES DA SECo DES. SOCIAL
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 13430,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.14) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PAT'ROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

•
DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

9.035,00

19.200,00

12.000,00

MANUTATIVIDADES CASI
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), I::XCETO FUNDE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

............lisslstÉNcIAsociAC
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08
243
0005
00
2.104
3390.399900

08
244
0005
00
2049
3390309900

02
01
10

.02

..68
243
0005
00
2.097
3.1.90110300

•

02
01
12

• 01
.27
122
0003

• 00
2062
3390309900

27
122
0003
00
2.062
3390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
bEsPORtOECliZER....
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

3.200,00

7.300,00

02
01
13
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3'839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTUF~A PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3.130,00

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
AbMINlsTRAçÃo
Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

•

02
01
13
01

122
0004
00
2.066
3390399900

20
601
0004
00
2.086
3390399900

PATRULHA MECANIZADA RURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 67.000,00

02
01
14
01

122
0008
00
2.146
339036.99.00

06
122
0008

- 00
2.146
3390399900

15
452
0008
00
2072
3.390399900

~OTAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGÜRÁNÇAFiúBÜcAo.
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID,lIDANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPOHTE
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB. TRANSPOHTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

4.500,00

7.300,00

37.500,00

5.213.898,00 I

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abeliura deste crédito, serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações:

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PAT'ROcíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

5.000,00

10.000,00

46.500,00

Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

GESTÃO AMBIENTAL
Preservação e Conservação Ambiental
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT. ATIVIDADES GABINETE PREFEITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
01
01

04
122
0009
00
2.006
3390399900

18
541
0006
00
2.061
44905299.00

02
01
03

• 01

04
122
0009
00
2.010
3390350100

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AbMIN ISTRAÇ;ÂÓ
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC. ADMINISTRAÇÃO
CONSULTORIA CONTÁBIL 11.500,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

02
01
03
03
04
122
0009
00
2.129
4490529900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 12.500,00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

968,00

136,00
Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

MANUT. ATIVIDADES SEC DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA
ADMINiSTRAçÃo
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
: 01
,05
; 01

04
122
0003
00
2123
4490529900

940,00
MANUT. ATIVIDADES SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........EDUcAçÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

· 02
. 01
06

• 01

12
122
0002
00
2.016
33903099.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNI10
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

02
01
06
01

12
243
0002
00
2076
3.3.90309900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Almoxarifado da Educação
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 48.000,00

20.000,00

170.000,00

Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

Distribuição de Merenda Escolar
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBRIGAÇÓES PATRONAIS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS REFERENTES AO FUNDEB ,:MiNIMO DE 60%)

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDLJCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

02
01
06
01

12
306
0002
00
2.088
33903099.00

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

02
01
06
02
12
361
0002
00
2017
3.1.91.1305.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
OBRIGAÇÓES PATRONAIS REFERENTES AO FUNDEB (I\TÉ 40%) 66.500,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

~

.........................................=
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

12.000,00

16.000,00

10.000,00

154.478,00

112.263,00
Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmácia Popular do Brasil
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Manutenção do Atendimento Médico
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Construção Posto Saude Marciano Brandão
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02
01
07
02
10
301
0012
00
2.029
3.1.9004.04.00

10
301
0012
00
2.029
3.390309900

10
301
0012
00
2037
3.390399900

02
01
07
01

10
301
0012
00
1.318
44.90.51.02.00

02
01
06
00
12
365
0002
00
2.018
3.3903999.00

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



-- ------------------------

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

1.000,00

1.000,00

11.281,00

10.000,00

1000.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTSECRETDE PLANEJ.E GESTÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PARTICIPAÇÃO POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
PLANEJAMENTO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
07
02
10
302
0012
00
2.036
3.1.90.040400

10
302
0012
00
2036
3.1.90.040400

10
302
0012
00
2.040
3.1.90.040400

10
302
0012
00
2040
3.1901103.00

04
122
0009
00
2.011
3.3.90399900

02
01

.08
• 01
04
122
0009
00
1.323
3390369900

•

~ 10.000,00

- . \1 _
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 201L~

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
04 ADMI
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
3.190.040400 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 209.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO.. 00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
3.1.90.110300 PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE 122.100,00

04 ADM INISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO 'JESENVOLVIMENTO
00
2041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
4490529900 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 5.500,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.118 CANTINA MUNICIPAL
33903999.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 324,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.009 RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
4490.51.0100 OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO 10.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.097 iluminação de Ruas e Avenidas
4490.51.01.00 OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO 5.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNlt:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE NATUREZA INDUSTRIAL 2.921.958,00

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇJi.o DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
09
01

15
451
0010
00
1.404
4.4.90.51.01.00

17
512
0010
00
1.315
4.490510300

20
606
0004
00
2.108
3.390309900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
U
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Construção/Reforma Pça. Bairro Carajás
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

FORNECIMENTO DE MANILHAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

50.000,00

5.630,00

4.022,00

5.600,00

15.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCE:LÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES DA SECo DES SOCIAL
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

MANUT. ATIVIDADES DA SECo DES. SOCIAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE- ARCA
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

04
122
0009
00
2048
4.49052.99.00

08
243
0005
00
2.053
4.490.52.99.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) :J839-1800'- CEP 38740-000



•

PREFEITURA MUNllCIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

7.053,00

3.100,00

13.430,00

12.000,00

10.785,00

MANUT. ATIVIDADES DA SECo DES SOCIAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Combate a Vulnerabilidade Social
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

................................................................

ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTATIVIDADES CASI
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

IMPLANTAÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GR/\TUITA

02
01
10
01

08
306
0005
00
1.047
3.3.90300700

02
01
10
02
04
122
0009
00
2048
33903099.00

08
243
0005
00
2097
3390309900

08
244
0005
00
1.083
3390309900

08
244
0005
00
2049
3.390320000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

3.200,00

20000,00

14.400,00

REVITALlZAÇÃO DO CRISTO REDENTOR
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção Reforma e Ampliação de Poliesportivo
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO
.ADMI NISTRAÇÃO
Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
11
02
04
695
0017
00
1.100
4490.51.01.00

02
01
12
01

27
122
0003
00
2062
3.3.90330200

27
812
0003
00
1.090
4490.510100

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC AGRICUL TUHA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 730,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

.............AÓMINISTRAÇÃO
Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

.02
01
13
01

04
122
0004
00
2.066
4490529900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
14
01

06
122
0008
00
2.146
4490529900

06
182
0008
00
2200
3390399900

PREFEITURA MUNllCIPAL
DE PATROcíNI~D
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2884 DE 1 DE AGOSTO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA PUéLlCA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID/'1DANIA

MANUTATIV.SEC. MUNIC.SEGURANÇA PÚB. TRANSPORTE
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID/mANIA

ESTACIONAMENTO ROTATIVO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

7.500,00

37.500,00

•

I TOTAL 5.213.898,00

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 1 de agosto de 2012.

~\ !l I
LUOAS CAMPOS DECsIQUEIRA

\) Prefeito Municipal

E'~b.licada(o):JomaUd 9,{;Y" ..... dF.-c:.
JoJí.,y .Y.:'.:"". ,,,1.... em 1.3..1. ~Cl2012
pág..JWUAQ". e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
de ,(LUD ..I2012ac>2I.{",I ..W.l2012 .

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019

